МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»
Чеченская Республика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

им. З.С. АБДУЛАЕВА с. КАТАР-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ №1 им. З.С. Абдулаева с. Катар-Юрт»)

«Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

  Нохчийн Республикан

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«Котар-Юртан №1 йолу йуккъера йукъарадешаран Абдулаева З.С. ц1арах школа»

(МБЙУУ «Котар-Юртан №1 йолу Абдулаева З.С. ц1арах ЙУЙУШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

27 декабрь 2023 № 183

с. Катар-Юрт

Об организации тюторской поддержки обучающихся по ликвидации

учебных дефицитов

На основании приказа МО и Н ЧР №1432-п от 30.11.2023г. «О реализации

комплекса мер по поддержке образовательных организаций ЧР с признаками

необъективных результатов, школ с низкими образовательными результатами

обучения и (или) школ, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях» и в целях повышения качества преподавания учебных предметов,

развития личностного потенциала обучающихся, их способностей к усвоению

знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать тьюторскую поддержку для обучающихся в школе,

испытывающих трудности в усвоении учебной программы и ликвидации

учебных дефицитов.

2. Сформировать группы тьюторов из опытных педагогов и старших

учеников, готовых оказывать помощь обучающимся в освоении учебного

материала (приложение 1).

3. Определить рабочее время и места проведения занятий тьюторской

поддержки, учитывая удобство и доступность для обучающихся

(приложение 2).

4. Заместителю директора по УР, школьному координатору ШНОР

Тагировой Л.Т.:

4.1 Осуществить контроль за эффективностью проводимых занятий и

результатами обучающихся, получающих тьюторскую поддержку.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Выписка верна:

Директор Тагилева Э.М.

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМ. З.С. АБДУЛАЕВА  С. КАТАР-ЮРТ" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа